АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 августа 2013 года                          № 58
Об утверждении Перечня

муниципальных программ

Летницкого сельского поселения.

                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

                1. Утвердить Перечень муниципальных программ Летницкого сельского поселения согласно приложению.

                2.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Летницкого сельского поселения                                      Н. Е. Ткаченко
Распоряжение вносит:

сектор экономики и финансов
                                                                                                                        Приложение

                                                                              к распоряжению  Администрации

                                                                              Песчанокопского района

                                                                              от 28.08.2013  № 58
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  программ  Летницкого сельского поселения

	№№ п/п
	Наименование муниципальной программы Летницкого сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.

	«Молодежь Летницкого сельского поселения»
	Специалист по физической культуре, спорту и молодежи Администрации Летницкого сельского поселения
	Формирование целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; вовлечение молодежи в социальную практику; формирование у молодежи российской идентичности; развитие современной структуры органов по работе с молодежью

	2.

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Летницкого сельского поселения»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Летницкого сельского поселения
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, газопроводов, уличного освещения

	3.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Специалист  ГО и ЧС
Администрации Летницкого сельского поселения
	Укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	 Специалист  ГО и ЧС
Администрации Летницкого сельского поселения
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5.
	«Развитие культуры и туризма»
	МБУК Д/К  «Летницкого сельского поселения»
	Культурно-досуговая деятельность, сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного дела; формирование единого культурного пространства; развитие внутреннего и въездного туризма; повышение качества туристических услуг

	6.
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Летницкого сельского поселения
	Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование, формирование экологической культуры населения; охрана, защита и воспроизводство лесополос; развитие водохозяйственного комплекса; утилизация отходов, озеленение поселения, содержание мест захоронения

	7.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Специалист по физической культуре, спорту и молодежи Администрации Летницкого сельского поселения
	Развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	8.
	«Экономическое развитие и инновационная экономика»
	Специалист по социально-экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Летницкого сельского поселения
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства; создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инвестиций; создание благоприятных условий для инновационного развития; создание условий для развития экспортной деятельности; укрепление системы защиты прав потребителей

	9.
	“Информационное общество»
	Специалист  Администрации Летницкого сельского поселения
	Формирование региональной инфраструктуры связи и телекоммуникаций; развитие информационного общества и формирование регионального электронного правительства; обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг

	10.
	«Развитие транспортной системы»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Летницкого сельского поселения
	Развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; ремонт и содержание автодорог

	11.

	«Региональная политика»

	Специалист  Администрации Летницкого сельского поселения

	Развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; повышение эффективности государственной поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций

	12.
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Сектор экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения

	Долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; создание и развитие государственной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содействие повышению качества управления муниципальными финансами Летницкого сельского поселения

Глава Летницкого сельского поселения                                  Н. Е. Ткаченко